
ZARZĄDZENIE 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŻERKÓW 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

 NR 53/2024 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Aktywności Zawodowej 

Na podstawie § 16.1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17.07.2012 r. w sprawie 
zakładów aktywności zawodowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 850 z późn. zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam Regulamin Zakładowego Funduszu Aktywności Zawodowej stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Traci moc Regulamin Zakładowego Funduszu Aktywności Zawodowej przyjęty Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Żerków nr 20/2024 z dnia 01.02.2024 r. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi Zakładu Aktywności Zawodowej 
„Promyk” w Żerkowie 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Żerków 

 
 

mgr Michał Surma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78D2BB17-0592-41D2-958F-525F7D479628. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1. Szczegółowe zasady dysponowania środkami FAZ przeznaczonymi na pomoc indywidualną.

Lp.
nr wg 

regulaminu
Rodzaj pomocy wyszczególnienie wysokość pomocy

okres udzielania 

pomocy

częstotliwość udzielania 

pomocy 

przystosowanie samochodu 

(oprzyrządowanie)

do 2000,00 zł indywidualnie raz na samochód

uchwyty, poręcze w mieszkaniu do 700,00 zł indywidualnie wg potrzeb

szkolenia do 100 % indywidualnie wg potrzeb

kursy zawodowe, kwalifikacje 

zawodowe,  itp.

do 100 % indywidualnie wg potrzeb

dokształacanie w szkołach średnich i 

wyższych

do 100 % indywidualnie raz na semestr

prawa jazdy do 100 % indywidualnie jednorazowo

jednorazowo

Zakup sprzętu i wyposażenia 

pomagającego osobie 

niepełnosprawnej zaliczonej do 

znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności w samodzielnym 

życiu i uczestnictwie w życiu 

społecznym w lokalnym środowisku;

4

indywidualniedo 100 %, nie więcej 

niż 4000,00 zł

3

1

2 5

Pomoc w przygotowaniu osób 

niepełnosprawnych zaliczonych do 

znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności do pracy poza 

zakładem i wyrównaniem ich szans 

w nowym miejscu pracy;

Dokształcanie, przekwalifikowanie 

i szkolenia osób niepełnosprawnych 

zaliczonych do znacznego lub 

umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności;

6

Załącznik do zarządzenia Nr 53/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków

z dnia 1 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78D2BB17-0592-41D2-958F-525F7D479628. Podpisany Strona 1



remont mieszkania z przystosowaniem do 2000,00 zł indywidualnie raz na 7 lat

budowa podjazdu przydomowego z 

utwardzeniem dla osób 

niepełnosprawnych

do 2500,00 zł indywidualnie jednorazowo

remont podjazdu przydomowego dla 

osób niepełnosprawnych

do 1500,00 zł indywidualnie według potrzeb

dofinansowanie kosztów dojazdu do 

pracy własnym samochodem 

(motorowerem) lub środkami 

komunikacji miejskiej

do 350,00 zł indywidualnie Wnioski za I, II, III kwartał 

rozpatrywane będą do 5 

dnia kolejnego miesiąca po 

zakończonym kwartale. 

Wnioski w IV kwartale 

rozpatrywane będą do końca 

ostatniego dnia tego 

kwartału.

dofinansowanie kosztów dojazdu do 

lekarzy specjalistów

do 250,00 zł indywidualnie raz na rok (wnioski 

rozpatrywane w 4 kwartale)

zakup sprzętu AGD lub RTV do 300,00 zł indywidualnie raz na 2 lata (wnioski 

rozpatrywane w 4 kwartale)

zakup komputera do 800,00 zł indywidualnie raz na 10  lat

raz na 7 lat

jednorazowo na mieszkania

remont łazienki z przystosowaniem

do 2000,00 zł 

Pomoc w zaspokajaniu innych potrzeb 

socjalnych lub związanych 

z rehabilitacją społeczną osób 

niepełnosprawnych zaliczonych do 

znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności;

indywidualnie

do 2000,00 zł

4 7

indywidualnie

Pomoc w przygotowaniu, budowie, 

remoncie i wyposażeniu 

indywidualnych i zbiorowych form 

mieszkalnictwa chronionego dla osób 

niepełnosprawnych zaliczonych do 

znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności, które nie znajdują 

oparcia we własnej rodzinie lub które 

usamodzielniają się;

95

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78D2BB17-0592-41D2-958F-525F7D479628. Podpisany Strona 2



naprawa komputera do 300,00 zł indywidualnie raz na 3 lata (wnioski 

rozpatrywane w 4 kwartale)

usługi medyczne do 300,00 zł indywidualnie raz na rok (wnioski 

rozpatrywane w 4 kwartale)

pożyczka do 3000,00 zł indywidualnie wg potrzeb

inne do 90% indywidualnie wg potrzeb

Zakup i naprawa indywidualnego 

sprzętu rehabilitacyjnego, wyrobów 

medycznych, w tym przedmiotów 

ortopedycznych oraz środków 

pomocniczych, urządzeń i narzędzi 

technicznych niezbędnych 

naprawa sprzętu: ortopedycznego, 

wózków inwalidzkich, balkoników, kul, 

aparatów słuchowych, okularów itp. 

oraz zakup części do naprawy

do 1000,00 zł indywidualnie wg potrzeb

zakup okularów do 500,00 zł indywidualnie raz na rok

zakup wózka inwalidzkiego do 80 % indywidualnie wg potrzeb

zakup roweru do 500,00 zł indywidualnie 10 lat

zakup ciśnieniomierza do 150,00 zł indywidualnie raz na 5 lat (wnioski 

rozpatrywane w 4 kwartale)

zaopatrzenie urologiczne do 100 % nie więcej 

niż 1000,00 zł

indywidualnie raz na rok (wnioski 

rozpatrywane w 4 kwartale)

zaopatrzenie ortopedyczne do 100 % nie więcej 

niż 1500,00 zł

indywidualnie raz na rok (wnioski 

rozpatrywane w 4 kwartale)

inne do 90% indywidualnie wg potrzeb

7 11

Zakup leków i innych niezbędnych 

środków medycznych dla osób 

niepełnosprawnych zaliczonych do 

znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności;

leki i środki opatrunkowe do 800,00 zł indywidualnie dwa razy w roku (wnioski 

rozpatrywane w miesiącach 

czerwiec i grudzień)

106

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78D2BB17-0592-41D2-958F-525F7D479628. Podpisany Strona 3



turnusach rehabilitacyjnych wraz z

opiekunem – jeżeli lekarz zaleci

uczestnictwo opiekuna na turnusie

rehabilitacyjnym,

* pobyt osoby 

niepełnosprawnej 

1000,00 zł                      

* pobyt opiekuna 

500,00 zł

indywidualnie raz na 3 lata

wczasach lub wypoczynku 

zorganizowanym w innych formach - - -

10 17

odpłatnością za przejazd w obie strony 

osób niepełnosprawnych do 

podmiotów wymienionych w pkt 15 

albo do innych miejsc, w których 

organizowane są turnusy 

rehabilitacyjne, wczasy lub inne formy 

wypoczynku, o których mowa w pkt 16

dofinansowanie kosztów dojazdu na 

turnus rehabilitacyjny

do 200,00 zł indywidualnie raz na 3 lata

Odpłatnością za pobyt na:

indywidualnie raz na 3 lata

8

pobyt i leczenie do 1000,00 zł

15

169

Odpłatnością za niefinansowany ze 

środków publicznych pobyt i leczenie 

osoby niepełnosprawnej w 

szczególności w: szpitalach, 

sanatoriach, placówkach 

rehabilitacyjno – szkoleniowym, 

zakładach opiekuńczo – leczniczych i 

pielęgnacyjno – opiekuńczych;

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78D2BB17-0592-41D2-958F-525F7D479628. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

